Онда је претпоставио да је то било 25.
децембра 754. године од оснивања Рима (754 A.U.C.) а не како је исправно
749 A.U.C [= Ab Urbe Condita]. Направио је однос 754 AUC = 1 AD (primo
anno Domini), не узимајући у разматрање увођење године “0” – о томе није
могао ни да размишља, пошто нуле у његово време није било! (Теодосију и
Данезис, 1996б). Да је у своју хронологију ставио такву годину, Дионизије
би нас ослободио забуне око прославе промене столећа.

10. ЗАКЉУЧЦИ